

ПЕРЕЧИНСЬКА МІСЬКА РАДА
Протокол засідання
постійної комісії з планування бюджету, соціально-економічного розвитку,
та інвестицій

м.Перечин

11 травня 2026 року

Кількість членів комісії – 5 осіб.

Присутні – 4 особи: Кравець В.В. (онлайн), Барзак О.І., Гунка Ф.Ф., Закорчевна М.Й.

Відсутні – 1 особа: Гунка О.Я.

Також присутні депутати: Баєв Є.О., Барник М.І., Тирпак Е.І., Тимко В.В.

Також присутні:

- Погоріляк І.М.- міський голова;
- Гаєвська Г.В. – секретар міської ради;
- Крецула Л.Ю. – керуюча справами виконавчого комітету міської рад;
- Левицька С.П. – головний спеціаліст, юрист-землевпорядник;
- Данилевич А.І. – начальник відділу містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, транспорту та благоустрою
- Головей Г.І. – начальник фінансового відділу;
- Сікора Р.З. – начальник юридичного відділу;
- Желізка І.В. – староста Сімерського старостинського округу;
- Пиган Н. – староста Зарічівського старостинського округу.

Порядок денний

1. Про намір передачі комунального майна в оренду.
2. Про передачу матеріальних цінностей КП «Комунальник».
3. Про передачу дитячого майданчика в с.Сімерки відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради.
4. Про передачу дитячого майданчика в с.Зарічово відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради
5. Про затвердження та внесення змін до програм .
6. Про затвердження звіту по виконанню бюджету Перечинської міської територіальної громади за I квартал 2026 року.
7. Про внесення змін до рішення 1 пленарного засідання 50 сесії Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року № 1523 «Про бюджет Перечинської міської територіальної громади на 2026 рік» (зі змінами від 22.01.2026, 12.02.2026, 12.03.2026, 09.04.2026 року).
8. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Перечин» у 2026 році.
9. Різне.

1.Слухали: по даному питанні виступив Сікора Р.З., який доповів, що даним проектом рішення пропонується включити потенційний об'єкт оренди – будівлю АЗПСМ площею 74,1 м², що розташована за адресою: Закарпатська область, Ужгородський район, с. Зарічево, вул. Миру, 53А, до Переліку першого типу відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна».

Виступили:

- Барзак О.І. запропонувала використати приміщення під архів.
- Погоріляк І.М. зазначив, що для розміщення архіву необхідні спеціальні умови в приміщенні, яким дане приміщення не відповідає.

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проект рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проект рішення «Про намір передачі комунального майна в оренду».

2.Слухали: по даному питанні виступив Сікора Р.З., який доповів, що у даному проекті рішення йдеться про бензин, дизельне паливо та каністри, які перебувають у матеріальному резерві. У зв'язку із закінченням строку придатності пропонується передати зазначені матеріальні цінності на баланс КП «Комунальник».

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проект рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проект рішення «Про передачу матеріальних цінностей КП «Комунальник»».

3.Слухали: по даному питанні виступив Сікора Р.З., який доповів, що у даному проекті рішення йдеться про дитячий майданчик в с.Сімерки, встановлений за кошти інвестора. Пропонується передати зазначений об'єкт на баланс відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту.

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проект рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проект рішення «Про передачу дитячого майданчика в с.Сімерки відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради».

4.Слухали: по даному питанні виступив Сікора Р.З., який доповів, що у даному проекті рішення йдеться про дитячий майданчик в с.Зарічево, встановлений за

кошти інвестора. Пропонується передати зазначений об'єкт на баланс відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту.

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проєкт рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проєкт рішення «Про передачу дитячого майданчика в с.Зарічово відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради».

5.Слухали: по даному питанні виступила Гаєвська Г.В., яка доповіла, що даним проєктом рішення виносяться на затвердження 1 програма, а саме:

- Програма сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2026 рік.

Вносять зміни до 11 програм:

- Програми забезпечення розвитку інформаційного простору у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки.
- Програми фінансової підтримки громадських організацій фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності, спортивних клубів, федерацій, які здійснюють спортивну діяльність на території Перечинської міської територіальної громади на 2024-2026 роки.
- Програми попередження надзвичайних ситуацій, забезпечення пожежної та техногенної безпеки на території Перечинської міської територіальної громади на 2025-2026 роки.
- Програми санітарного очищення та утримання елементів благоустрою на території Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.
- Програми «Фінансової підтримки КП «Комунальник» з питань розвитку житлово-комунального господарства на 2026-2028 рр».
- Програми ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення в Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки.
- Програми заходів національного спротиву Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.
- Програми соціально-економічного розвитку Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.
- Програма інформатизації «Цифрова Перечинська громада» на 2025-2027 роки.
- Програми соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та членів їх сімей Перечинської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки.
- Програми „Власний дім" на 2026–2028 роки.

Виступили:

- Закорчевна М.Й. поцікавилась які саме зміни вносяться у програми.
- Гаєвська Г.В. конкретизувала деякі програми:

- Програма забезпечення розвитку інформаційного простору у Перечинській міській територіальній громаді на 2026–2028 роки – передбачено оплату за послуги з друку книжок місцевих авторів, виділяються додаткові кошти.
- Програма фінансової підтримки громадських організацій фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності, спортивних клубів, федерацій, які здійснюють спортивну діяльність на території Перечинської міської територіальної громади на 2024–2026 роки – передбачено розмежування фінансування окремо для спортивного клубу та футбольного клубу.
- Програма попередження надзвичайних ситуацій, забезпечення пожежної та техногенної безпеки на території Перечинської міської територіальної громади на 2025–2026 роки – на підставі листа пожежної служби програму викладено у новій редакції.
- Програма санітарного очищення та утримання елементів благоустрою на території Перечинської міської територіальної громади на 2026–2028 роки – передбачено додаткове виділення коштів на придбання дизельного пального та інші потреби.
- Програма фінансової підтримки КП «Комунальник» з питань розвитку житлово-комунального господарства на 2026–2028 роки – збільшено суму на погашення податкового боргу, а також доповнено перелік об'єктів, які не були враховані раніше.
- Програма ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення в Перечинській міській територіальній громаді на 2026–2028 роки – додається послуга з придбання та встановлення сигнальних фігур.
- Програма соціально-економічного розвитку Перечинської міської територіальної громади на 2026–2028 роки – додається перелік інвестиційних проектів

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проєкт рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проєкт рішення «Про затвердження та внесення змін до програм».

6.Слухали: по даному питанні виступила Головей Г.І., яка доповіла, що у даному проєкті рішення йдеться про виконання бюджету за I квартал 2026 року. Надходження до загального фонду бюджету склали 109 млн 270 тис. грн. Станом на 1 квітня зафіксовано перевиконання бюджету у сумі 6 млн грн, які вже були перерозподілені. Перевиконання спеціального фонду склало 3 млн 616 тис. грн. Видатки загального фонду за звітний період виконані на 60% та становлять 76 млн 565 тис. грн, а видатки спеціального фонду – 7 млн 574 тис. грн.

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проєкт рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проєкт рішення «Про затвердження звіту по виконанню бюджету Перечинської міської територіальної громади за I квартал 2026 року».

7.Слухали: по даному питанні виступила Головей Г.І., яка доповіла, що беручи до уваги пропозиції міського голови, головних розпорядників коштів бюджету Перечинської міської територіальної громади, розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 170 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа” у 2026 році» пропонується внести до бюджету наступні зміни:

Доходи загальний фонд

1. Відповідно до листа фінансового відділу від 04.05.2026 року №01-12/184 «Офіційний висновок про перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету Перечинської міської територіальної громади станом на 01.05.2026 року» пропонується внести зміни до річного та помісячного розпису збільшити дохідну частину загального фонду бюджету міської ТГ на суму 18 997 215,00 грн, а саме:

- КДМБ 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» - 7 522 792,00 грн;
- КДМБ 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата» - 9 952 793,00 грн;
- КДМБ 11010500 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування» - 2 144,00 грн;
- КДМБ 11011300 «Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового зобов'язання, що підлягає сплаті фізичними особами» - 6 055,00 грн;
- КДМБ 14021900 «Пальне» - 106 322,00 грн;
- КДМБ 14031900 «Пальне» - 237 354,00 грн;
- КДМБ 14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 213.1.1» - 169 085,00 грн;
- КДМБ 14040200 «Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)» - 23 457,00 грн;

- КДМБ 18010400 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості» - 330 000,00 грн;
- КДМБ 18010600 «Орендна плата з юридичних осіб» - 524 400,00 грн;
- КДМБ 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» - 82 085,00 грн;
- КДМБ 21081500 «Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України `Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в елект» - 17 307,00 грн;
- КДМБ 221081700 «Плата за встановлення земельного сервітуту, за надання права користування земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб (емфітевзис), для забудови (суперфіцій)» - 1 940,00 грн;
- КДМБ 22010300 «Адміністративний збір, що справляється відповідно до Закону України `Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань`» - 2 330,00 грн;
- КДМБ 22012600 «Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» - 13 495,00 грн;
- КДМБ 18050400 «Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності» - 5 656,00 грн;

2. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 170 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа” у 2026 році» пропонується внести зміни до річного та помісячного розпису збільшити дохідну частину загального фонду бюджету міської ТГ на суму 471 700,00 грн по КДМБ 41036000 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа».

Видатки

загальний фонд

1. Пропонується збільшити видаткову частину загального фонду на суму 18 997 215,00 грн за рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду

по Перечинській міській раді на суму 6 447 780 грн:

КПКВК 0110180 «Інша діяльність у сфері державного управління» збільшити обсяг видатків споживання на суму 70 000,00 грн на оплату послуг по друку книжок місцевих авторів (Програма забезпечення інформаційного простору у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки);

КПКВК 0114082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» збільшити обсяг видатків споживання на суму 95 000,00 грн на оплату послуг (крім комунальних) (Програма розвитку культурно-масової роботи в Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки).

КПКВК 0116014 «Забезпечення збору та вивезення сміття і відходів» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 50 000,00 грн для придбання дизельного палива та інших товарно-матеріальних цінностей (Програма розвитку культурно-масової роботи в Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки).

КПКВК 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 349 980,00 грн для погашення податкового боргу по податках (Програма фінансової підтримки КП "Комунальник" з питань розвитку житлово-комунального господарства на 2026-2028 роки);

КПКВК 0116071 «Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на теплову енергію, у тому числі її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги, що затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого самоврядування» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 90 000,00 грн (Програма відшкодування різниці в тарифах комунальному підприємству "Комунальник" на послуги із централізованого водопостачання та водовідведення для населення на 2026-2028 роки).

КПКВК 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою» збільшити обсяг видатків споживання на суму 693 000,00 грн на заходи по Програмі розвитку земельних відносин та охорони земель у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки;

КПКВК 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» по Програмі ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки збільшити обсяг:

- видатків споживання - на суму 7 000,00 грн для оплати за встановлення спеціальних сигнальних фігур,
- видатків розвитку - на суму 100 000,00 грн для придбання спеціальних сигнальних фігур;

КПКВК 0117520 «Реалізація Національної програми інформатизації» збільшити обсяг видатків споживання на суму 4 000,00 грн для придбання пакету програмних продукцій ESET Protect Entry з локальним управлінням (Програма інформатизації "Цифрова Перечинська громада" Перечинської територіальної громади на 2026-2028 роки).

КПКВК 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 1 000 000,00 грн на оплату за придбання автомобіля для ВЧ А7029 (Програма заходів національного спротиву Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки);

КПКВК 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» збільшити обсяг видатків по:

- **видаткам споживання** на суму 2 700 000 000 грн, а саме:
 - 1 000 000,00 грн по Програмі заходів національного спротиву Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки на придбання рухомих радіолокаційних комплексів (одержувач коштів – ***);
 - 200 000,00 грн по Програмі сприяння діяльності ГУ ДПС у Закарпатській області на 2026 рік на придбання знаків поштової оплати, придбання конвертів, придбання паперу, заправка картриджів (одержувач коштів - ГУ ДПС у Закарпатській області);
 - 500 000,00 грн по Програмі попередження надзвичайних ситуацій, забезпечення пожежної та техногенної безпеки на території Перечинської міської територіальної громади на 2025-2026 роки на придбання будівельних матеріалів та меблів для покращення побутових умов рятувальників (одержувач коштів - 2 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській області);
 - 1 000 000,00 грн на видатки по Комплексній Програмі профілактики злочинності на території Перечинської міської територіальної громади на 2024-2026 роки на оновлення матеріально-технічної бази (одержувач коштів - ГУНП в Закарпатській області).
- **видаткам розвитку** - на суму 1 000 000,00 грн на видатки по Програмі забезпечення державної безпеки в Ужгородському районі, матеріально-технічного забезпечення Управління СБУ в Закарпатській області на 2026 рік на придбання предметів довгострокового призначення: автотранспортних засобів (в т.ч. автотранспортних засобів, спеціалізованого чи спеціального призначення), техніки (в т.ч. техніки спеціального призначення), безпілотних літальних апаратів, комп'ютерної техніки, оргтехніки, кондиціонерів, меблів, всіх видів обладнання (в т.ч. спеціального призначення): мережевого, телекомунікаційного, протипожежного, засобів зв'язку, тощо. (одержувач коштів - Управління СБУ в Закарпатській області для потреб Перечинського міжрайонного відділу).

по Відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту на суму 2 018 035,00

грн:

КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 1 500 000,00 грн, а саме на оплату робіт по об'єкту «Капітальний ремонт системи опалення із заміною котлів у ЗДО "Веселка"»;

КПКВК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» збільшити обсяг видатків споживання на суму 55 035,00 грн, а саме на оплату за придбання та

встановлення камер відеоспостереження на дитячі спортивні майданчики с.Сімерки, с.Ворочево, с.Зарічево, с.Сімер;

КПКВК 0615062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» збільшити обсяг видатків споживання на суму 450 000,00 грн на видатки по Програмі ГО "Хокейний клуб "Перечин";

КПКВК 0617520 «Реалізація Національної програми інформатизації» збільшити обсяг видатків споживання на суму 13 000,00 грн, а саме на оплату за придбання пакету програмних продукцій ESET Protect Entry з локальним управлінням.

по Відділу охорони здоров'я, соціального захисту на суму 8 000,00 грн:

КПКВК 0617520 «Реалізація Національної програми інформатизації» збільшити обсяг видатків споживання на суму 8 000,00 грн, а саме на оплату за придбання пакету програмних продукцій ESET Protect Entry з локальним управлінням.

3. Пропонується здійснити перерозподіл коштів в межах загального обсягу видатків загального фонду

по Перечинській міській раді:

КПКВК 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги» збільшити обсяг видатків розвитку по Програмі фінансової підтримки КП "Комунальник" з питань розвитку житлово-комунального господарства на 2026-2028 роки на суму 840 120,00 грн для погашення податкового боргу по податках за рахунок зменшення обсягу слідуючих видатків:

- 200 000,00 грн - за послуги (крім комунальних);
- 706 700,00 грн - оплата робіт з інженерно-технічного захисту об'єктів критичної інфраструктури;
- 87 940,00 грн - придбання матеріалів для проведення інженерно-технічного захисту насосної станції міського водозабору;
- 21 360,00 грн - проведення поточного ремонту насосної станції міського водозабору;
- 45 000,00 грн - придбання сміттєвих контейнерів для ромського табору (зміна характеру видатків з поточних на капітальні);

КПКВК 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» по Програмі заходів національного спротиву Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки:

- збільшити обсяг видатків споживання на суму 1 000 000,00 грн на придбання рухомих радіолокаційних комплексів (одержувач коштів —***),
- зменшити обсяг видатків розвитку на суму 1 000 000,00 на закупівлю протиповітряних засобів прикриття об'єктів критичної інфраструктури (одержувач коштів —***).

по Відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту:

КПКВК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити обсяг видатків розвитку на суму 1 000 000,00 грн на придбання та монтаж сонячних панелей для Філії опорного закладу Початкова школа Ліцею імені Героїв 68 батальйону Перечинської міської ради за адресою: Закарпатська обл., Ужгородський р-н, м. Перечин вул. Ужанська, 9.

спеціальний фонд

1. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 року № 170 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа” у 2026 році» пропонується внести зміни до річного та помісячного розпису збільшити видаткову частину спеціального фонду бюджету, за рахунок коштів переданих із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)

по Відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту:

КПКВК 0611184 «Виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 471 700,00 грн для закупівлі засобів навчання та обладнання, меблів, комп'ютерного та мультимедійного обладнання для біологічних, фізичних, хімічних лабораторій, STEM-лабораторій та/або навчальних кабінетів мистецької освітньої галузі.

2. Пропонується збільшити видаткову частину спеціального фонду за рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду на суму 10 523 400,00 грн - кошти передані із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)

по Перечинській міській раді на суму 1 210 000 грн:

КПКВК 0116091 «Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі житлово-комунального господарства» збільшити обсяг видатків розвитку, за рахунок коштів, переданих із загального фонду до спеціального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 1 000 000,00 грн для оплати робіт по об'єкту «Нове будівництво зовнішніх мереж водопостачання та каналізації, споруди системи водопідготовки, резервуара чистої води за адресою: с. Сімер, Ужгородський район, Закарпатська область» (Програма фінансової підтримки КП "Комунальник" з питань розвитку житлово-комунального господарства на 2026-2028 роки);

КПКВК 0117350 «Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації)» збільшити обсяг видатків розвитку спеціального

фонду на суму 200 000,00 грн для оплати послуг по внесенню змін до генерального плану м.Перечин Ужгородського району Закарпатської області з поєднанням з детальним планом території окремих частин населеного пункту (Програма забезпечення розроблення (оновлення) містобудівної документації на території Перечинської міської територіальної громади на 2024-2026 роки);

КПКВК 0117480 «Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі дорожнього господарства» зменшити обсяг видатків розвитку за рахунок коштів, переданих із загального фонду до спеціального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 10 000,00 грн (Програма ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки).

по Відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту на суму 9 313 400,00 грн:

КПКВК 0611183 «Виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 202 200,00 грн на співфінансування закупівлі засобів навчання та обладнання, меблі, комп'ютерне та мультимедійне обладнання для біологічних, фізичних, хімічних лабораторій, STEM-лабораторій та/або навчальних кабінетів мистецької освітньої галузі;

КПКВК 0614083 «Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі культури і мистецтва» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 5 800 000,00 грн на оплату робіт по об'єкту ««Капітальний ремонт будинку культури по вул. Миру, №54 в с. Зарічово Ужгородського району Закарпатської області»» (Програма соціально-економічного розвитку Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки).

КПКВК 0615070 «Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі фізичної культури і спорту» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 3 600 000,00 грн, а саме на оплату робіт по об'єкту «Реконструкція спортивного майданчика на території Ліцею імені Героїв 68-го батальйону Перечинської міської ради по вул.Світавська, 1 в м. Перечин Ужгородського району Закарпатської області» (Програма соціально-економічного розвитку Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки).

3. Пропонується здійснити перерозподіл видатків за рахунок коштів переданих із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) по Відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту:

КПКВК 0611300 «Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі освіти» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 1 000 000,00 грн на оплату робіт по об'єкту «Реконструкція системи електропостачання (монтаж дахової сонячної електростанції для власних потреб) філії опорного закладу Початкова школа Ліцею імені Героїв 68-го батальйону Перечинської міської ради по вул. Ужанська, 9 в м. Перечин, Ужгородського району, Закарпатської області» (Програма соціально-економічного розвитку Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки).

4. Пропонується здійснити перерозподіл видатків в межах загального обсягу видатків бюджету розвитку (спеціального фонду) по Перечинській міській раді:

КПКВК 0117350 «Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи права на неї» збільшити обсяг видатків розвитку на суму 10 000,00 грн для оплати за незалежну оцінку землі (Програма розвитку земельних відносин та охорони земель у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки).

КПКВК 0117480 «Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі дорожнього господарства» зменшити обсяг видатків розвитку за рахунок надходжень бюджету розвитку на суму 10 000,00 грн (Програма ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки).

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проєкт рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проєкт рішення «Про внесення змін до рішення 1 пленарного засідання 50 сесії Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року № 1523 «Про бюджет Перечинської міської територіальної громади на 2026 рік» (зі змінами від 22.01.2026, 12.02.2026, 12.03.2026, 09.04.2026 року)».

8.Різне. Слухали: по даному питанні виступила Головей Г.І. щодо бюджетних запитів, які надійшли до Перечинської міської ради.

Виступили:

- Гаєвська Г.В., яка повідомила, що надійшла заява від учасника бойових дій, щодо виділення коштів в 180 000 грн на оплату операції;
- Головей Г.І. щодо бюджетних запитів про виділення коштів в сумі 8 800,00 грн на оплату послуг по виготовленню технічного паспорту на

реконструйовану господарську будівлю під дитяче відділення КНП "Перечинська лікарня" та коштів в сумі 180 000,00 грн на виплату матеріальної допомоги учаснику бойових дій.

- Кравець В.В., який повідомив, що погоджено виділення коштів на вищезазначені видатки за рахунок зменшення обсягу видатків споживання на оплату за електроенергію для вуличного освітлення по Програмі благоустрою
- Головей Г.І. щодо бюджетних запитів, що надійшли від:
 - Ужгородської РВА щодо перевезення осіб, призваних на військову службу під час мобілізації;
 - **** Національної гвардії України щодо виділення коштів субвенції на покращення матеріально-технічної бази;
 - Ужгородського зонального відділу Військової служби правопорядку на придбання та встановлення модульного приміщення (модульної будівлі) для потреб у сумі 1 000 000,00 грн.
- Кравець В.В., який повідомив, що у зв'язку з великим навантаженням на бюджет та наявністю значної кількості інших невідкладних потреб на даний момент немає можливості для виділення коштів, інші запити можуть бути повторно розглянуті при формуванні змін до бюджету, за умови отримання додаткових доходів та з врахуванням можливостей бюджету міської територіальної громади.

Виступили: Кравець В.В., який повідомив, що погоджено виділення коштів на вищезазначені видатки за рахунок зменшення обсягу видатків споживання на оплату за електроенергію для вуличного освітлення по Програмі благоустрою. Додав, що у зв'язку з великим навантаженням на бюджет та наявністю значної кількості інших невідкладних потреб на даний момент немає можливості для виділення коштів, інші запити можуть бути повторно розглянуті при формуванні змін до бюджету, за умови отримання додаткових доходів та з врахуванням можливостей бюджету міської територіальної громади.

Голосували: „за” – 4,
 „проти” – немає,
 „утримались” – немає.

Ухвалили: погодити виділення коштів на вищезазначені видатки за рахунок зменшення обсягу видатків споживання на оплату за електроенергію для вуличного освітлення по Програмі благоустрою. Повторно розглянути не задовільнені запити при формуванні змін до бюджету, за умови отримання додаткових доходів та з врахуванням можливостей бюджету міської територіальної громади.

9.Слухали: по даному питанні виступила Гаєвська Г.В., яка доповіла, що у даному проекті рішення йдеться про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Перечин» у 2026 році.

Виступили:

- Погоріляк І.М. запропонував кандидатуру Єфімова М.В., аргументуючи це тим, що він значно інвестував у розвиток міста, розвиток інфраструктури, долучився до відкриття підприємств, будівництва школи та багато іншого.
- Гаєвська Г.В. зазначила, що до розгляду питання на сесії можуть бути внесені також інші пропозиції.

Виступили: Кравець В.В., який запропонував погодити даний проєкт рішення.

Голосували:	„за”	– 4,
	„проти”	– немає,
	„утримались”	– немає.

Ухвалили: погодити та винести на розгляд чергової сесії проєкт рішення «Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Перечин» у 2026 році».

Голова комісії

Віталій КРАВЕЦЬ

Секретар комісії

Ольга БАРЗАК

ПЕРЕЧИНСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИСНОВОК

постійної комісії з питань планування бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій

м.Перечин

11 травня 2026 року

Відповідно до ст. 3, 6, 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 року №483, керуючись ст. 16, 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», до пункту 51 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.172, ст.327 Цивільного кодексу України, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 „Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій”, у зв’язку з приближенням закінчення терміну придатності палива, до пункту 51 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.172, ст.327 Цивільного кодексу України, до норм статті 25, пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та керуючись положенням Бюджетного кодексу України, враховуючи листи Головного управління ДПС у Закарпатській області, 2 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській області, обласного фонду інвестування об’єктів соціальної сфери та промисловості, до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", керуючись статтею 80 Бюджетного кодексу України та розглянувши звіт по виконанню бюджету Перечинської міської територіальної громади за I квартал 2026 року, до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 23, 78, 85 Бюджетного кодексу України, пп. 1 п. 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України та враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 170 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа” у 2026 році», лист фінансового відділу Перечинської міської ради від 04.05.2026 року №01-12/184 «Офіційний висновок про перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету Перечинської міської територіальної громади станом на 01.05.2026 року», до статті 9 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», згідно Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Перечин», постійна депутатська комісія

РЕКОМЕНДУЄ:

I. Про намір передачі комунального майна в оренду.

1. Включити потенційний об’єкт оренди – будівлю АЗПСМ, площею 74,1 м², що розташована за адресою: Закарпатська область, Ужгородський р-н, с.Зарічево, вул.Миру, 53 А до Переліку першого типу відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна».

2. Здійснити незалежну оцінку (переоцінку) комунального майна, а саме будівлі АЗПСМ, площею 74,1 м², що розташована за адресою: Закарпатська область, Ужгородський р-н, с.Зарічєво, вул.Миру, 53 А з метою визначення вартості майна.
3. Оприлюднити дане рішення відповідно до чинного законодавства на офіційному веб-сайті міської ради, внести інформацію про об'єкти оренди до електронної торгової системи враховуючи дане рішення.
4. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

II. Про передачу матеріальних цінностей КП «Комунальник».

1. Вилучити з місцевого матеріального резерву такі матеріальні цінності:
 - бензин марки А-95 в кількості – 160 л;
 - бензин марки А-93 в кількості – 40 л;
 - дизельне паливо в кількості – 1000 л.
2. Передати на баланс Комунальному підприємству «Комунальник» матеріальні цінності, згідно додатку 1 до рішення за актом прийому-передачі.
3. Дати дозвіл Комунальному підприємству «Комунальник» на використання переданого бензину А 95 в кількості 160 літрів, бензину марки А-92 в кількості 40 та дизельного палива в кількості 1000 л на потреби господарської діяльності підприємства (заправка автомобілів та інше) в межах фінансової підтримки.
4. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

III. Про передачу дитячого майданчика в с.Сімерки відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради.

1. Передати на баланс відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради матеріальні цінності, а саме дитячий майданчик з ігровим та спортивним комплексом в с.Сімерки, що були замовлені Перечинською міською радою за договором №БПВ-12 від 16.01.2026 р., згідно додатку 1 до рішення за актом прийому-передачі.
2. Відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради (начальнику О.І.Барзак) відобразити господарські операції в бухгалтерському обліку.
3. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

IV. Про передачу дитячого майданчика в с.Зарічєво відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради

1. Передати на баланс відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради матеріальні цінності, а саме дитячий майданчик з ігровим та спортивним комплексом в с.Зарічєво, що були замовлені Перечинською міською радою за договором №БПВ-11 від 16.01.2026 р., згідно додатку 1 до рішення за актом прийому-передачі.
2. Відділу освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту Перечинської міської ради (начальнику О.І.Барзак) відобразити господарські операції в бухгалтерському обліку.

3. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

V. Про затвердження та внесення змін до програм .

1.Внести зміни до Програми забезпечення розвитку інформаційного простору у Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року №1521 та викласти її в новій редакції згідно додатку 1 до даного рішення.

2. Внести зміни до Програми фінансової підтримки громадських організацій фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності, спортивних клубів, федерацій, які здійснюють спортивну діяльність на території Перечинської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 19 вересня 2024 року №1120 та викласти її в новій редакції згідно додатку 2 до даного рішення.

3. Внести зміни до Програми попередження надзвичайних ситуацій, забезпечення пожежної та техногенної безпеки на території Перечинської міської територіальної громади на 2025-2026 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 21 серпня 2025 року №1401 та викласти її в новій редакції згідно додатку 3 до даного рішення.

4. Внести зміни до Програми санітарного очищення та утримання елементів благоустрою на території Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року №1521 та викласти її в новій редакції згідно додатку 4 до даного рішення.

5. Внести зміни до Програми «Фінансової підтримки КП «Комунальник» з питань розвитку житлово-комунального господарства на 2026-2028 рр.» затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року №1521 та викласти її в новій редакції згідно додатку 5 до даного рішення.

6.Внести зміни до Програми ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного та місцевого значення в Перечинській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року №1521 та викласти її в новій редакції згідно додатку 5 до даного рішення.

7. Внести зміни до Програми заходів національного спротиву Перечинської міської територіальної громади на 2026 -2028 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року №1521 та викласти її в новій редакції згідно додатку 7 до даного рішення.

8. Внести зміни до Програми соціально-економічного розвитку Перечинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 23 грудня 2025 року №1538 та викласти її в новій редакції згідно додатку 8 до даного рішення.

9. Внести зміни до Програми інформатизації «Цифрова Перечинська громада» на 2025-2027 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 14 вересня 2023 року №842 та викласти її в новій редакції згідно додатку 9 до даного рішення.

10. Внести зміни до Програми соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та членів їх сімей Перечинської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року №1521 та викласти її в новій редакції згідно додатку 10 до даного рішення.

11. Внести зміни до цільової Програми „Власний дім” на 2026–2028 роки, затвердженої рішенням Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року №1521 та викласти її в новій редакції згідно додатку 11 до даного рішення.

12. Затвердити Програму сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2026 рік згідно додатку 12 до даного рішення.

13. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

VI. Про затвердження звіту по виконанню бюджету Перечинської міської територіальної громади за I квартал 2026 року.

1. Затвердити звіт по виконанню бюджету Перечинської міської територіальної громади за I квартал 2026 року згідно додатків 1, 2, 3, 4, 5, 6 до цього рішення, з них:

1.1. По загальному фонду бюджету міської територіальної громади:

- по доходах у сумі 109 270 487,77 грн;

- по видатках у сумі 765 65 371,83 грн.

1.2. По спеціальному фонду бюджету міської територіальної громади:

- по доходах у сумі 3 616 063,39 грн;

- по видатках у сумі 7 573 632,25 грн.

2. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

VII. Про внесення змін до рішення 1 пленарного засідання 50 сесії Перечинської міської ради VIII скликання від 11 грудня 2025 року № 1523 «Про бюджет Перечинської міської територіальної громади на 2026 рік» (зі змінами від 22.01.2026, 12.02.2026, 12.03.2026, 09.04.2026 року).

1. Затвердити зміни до обсягу на 2026 рік:

доходів бюджету міської територіальної громади згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатків бюджету міської територіальної громади на 2026 рік за головними розпорядниками коштів (у межах змін обсягу доходів, загального обсягу видатків), згідно з додатком 3.1 до цього рішення;

профіциту за загальним фондом бюджету міської територіальної громади згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіциту за спеціальним фондом бюджету міської територіальної громади згідно з додатком 2 до цього рішення.

2. Затвердити зміни до додатку 3 рішення міської ради «Про бюджет Перечинської міської територіальної громади на 2026 рік» – «Розподіл видатків бюджету міської територіальної громади на 2026 рік за головними розпорядниками коштів» згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Змінити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів бюджету міської територіальної громади на 2026 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.
4. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів на 2026 рік згідно з додатком 4 до цього рішення.
5. Затвердити зміни до додатку 5 рішення міської ради «Про бюджет Перечинської міської територіальної громади на 2026 рік» – «Обсяги публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних проектів у 2026 році» згідно з додатком 5 до цього рішення.
6. Затвердити зміни до обсягів публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних проектів у 2026 році згідно з додатком 5.1 до цього рішення.
7. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2026 році згідно з додатком 6 до цього рішення.
8. Затвердити зміни до розподілу субвенції з бюджету міської територіальної громади державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів (КПКВК 9800) на 2026 рік згідно з додатком 7 до цього рішення.
9. Додатки 1 – 7, 3.1, 5.1 до цього рішення є його невід'ємною частиною.
10. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

VIII. Різне. Щодо бюджетних запитів, які надійшли до Перечинської міської ради.

1. Погодити виділення коштів на вищезазначені видатки за рахунок зменшення обсягу видатків споживання на оплату за електроенергію для вуличного освітлення по Програмі благоустрою.
2. Повторно розглянути запити при формуванні змін до бюджету, за умови отримання додаткових доходів та з врахуванням можливостей бюджету міської територіальної громади.

IX. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Перечин» у 2026 році.

1. Присвоїти звання «Почесний громадянин міста Перечин» в 2026 році _____.
2. Сесії Перечинської міської ради прийняти рішення згідно висновку постійної комісії.

Голова комісії

Віталій КРАВЕЦЬ

Секретар комісії

Ольга БАРЗАК